INDICAÇÃO Nº 479/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Municipal, a recuperação da pavimentação da Avenida Celso Gama de Paiva, da Rua Maestro Clóvis Siqueira Mamede e Rua Adriano de Freitas Cardoso (paralela à BR 459), no bairro Fátima III.

JUSTIFICATIVA

O estado atual das referidas vias é lamentável, com a existência de enormes buracos, fazendo com que os ônibus e  circulares e demais veículos  passem  com dificuldade por estas vias, trazendo prejuízo trazendo os veículos e aos moradores daquela localidade.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2005.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE